VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 6978/VPCP-ĐMDN
V/v chuyển đổi Cty Phát triển và Khai thác hạ tầng các KCN Thanh Hóa
	Hà Nội, ngày 08 tháng 10 năm 2009

Kính gửi: Uỷ ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa.

Xét đề nghị của Uỷ ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa (công văn số 56/TTr-UBND ngày 10 tháng 8 năm 2009) và ý kiến của các Bộ: Tài chính (công văn số 12756/BTC-TCDN ngày 10 tháng 9 năm 2009), Bộ Nội vụ (công văn số 2929/BNV-TCBC ngày 08 tháng 9 năm 2009) về chuyển đổi đơn vị sự nghiệp có thu - Công ty Phát triển và Khai thác hạ tầng các khu công nghiệp Thanh Hóa thành Công ty TNHH một thành viên Đầu tư phát triển hạ tầng Thanh Hóa, Phó Thủ tướng Nguyễn Sinh Hùng có ý kiến như sau:

Đồng ý Uỷ ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa vận dụng quy định tại Nghị định số 95/2006/NĐ-CP ngày 08 tháng 9 năm 2006 của Chính phủ về chuyển đổi công ty nhà nước thành công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên để chuyển Công ty Phát triển và khai thác hạ tầng các khu công nghiệp Thanh Hóa thành công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên do Uỷ ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa làm đại diện chủ sở hữu. Khi đủ điều kiện, sẽ tiến hành cổ phần hóa Công ty này. Uỷ ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa thực hiện việc chuyển đổi này theo quy định hiện hành.

Văn phòng Chính phủ thông báo để Uỷ ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa biết, thực hiện./.

	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Phạm Viết Muôn